

## پایان زندگی مشترک آقای رئیس جمهور و بانو +عکس

۳ بهمن ۱۳۹۳ ساعت ۰:۱۳

نیکولای چائوشسکو دیکتاتور رومانی در سال ۱۹۶۵ از سوی حزب کمونیست به "ریاست جمهوری" این کشور منصوب شد. او بمدت ۲۴ سال خود را بعنوان "رهبری" که مردم رومانی هیچ نقشی در انتخابش نداشتند بر آنان تحمیل کرد. چائوشسکو بمانند هر دیکتاتور دیگری تصور می کرد که شکست ناپذیر است و با اتکا بر نیروی نظامی و نیز پلیس مخفی مخوفش "سکوریتاس" قادر است تا مردمی را که تشنه آزادی اند تا ابد مجبور به پذیرش "رهبری" خود کند.



کریسمس ۱۹۸۹

نیکولای چائوشسکو دیکتاتور رومانی در سال ۱۹۶۵ از سوی حزب کمونیست به "ریاست جمهوری" این کشور منصوب شد. او بمدت ۲۴ سال خود را بعنوان "رهبری" که مردم رومانی هیچ نقشی در انتخابش نداشتند بر آنان تحمیل کرد. چائوشسکو بمانند هر دیکتاتور دیگری تصور می کرد که شکست ناپذیر است و با اتکا بر نیروی نظامی و نیز پلیس مخفی مخوفش "سکوریتاس" قادر است تا مردمی را که تشنه آزادی اند تا ابد مجبور به پذیرش "رهبری" خود کند. در دسامبر سال ۱۹۸۹ و در حالیکه نیکولای چائوشسکو در بازدید رسمی از ایران بسر می برد، مردم شهر "تیمی سوآرا" در رومانی در تظاهراتی صلح جویانه خواستار آزادی و

حقوق انسانی خود شدند. النّا چائوشسکو همسر دیکتاتور، و معاون نخست وزیر، در حالیکه چائوشسکو در ایران مشغول یک دیدار رسمی بود در روز ۱۶ دسامبر ۱۹۸۹ دستور کشتار و سرکوب تظاهرکنندگان آزادیخواه شهر "تیمی سوآرا" را صادر نمود. ده ها تن از تظاهرکنندگان آزادیخواه در این سرکوب جان باختند. چائوشسکو پس از این حوادث به مانند رسم هر سال به همراه همسرش و دیگر سران حکومتش در بالکن قصر ریاست جمهوری رومانی ظاهر شدند تا بمانند ۲۴ سال گذشته سخنانی را برای مردم رومانی بر زبان آورند. اما در میان شگفتی جهانیان، صدها هزار نفر از مردمی که با در دست داشتن عکسهای چائوشسکو و دیگر سمبلهای حزب کمونیست رومانی جهت شنیدن سخنان "رهبر" در میدان مقابل قصر گرد آمده بودند ناگهان "رهبر" را "هو" کردند و بمانند جرقه ای که به انبار باروت سرایت کرده باشد بسوی قصر ریاست جمهوری هجوم بردند. نیکولای چائوشسکو و همسرش النّا لحظاتی ناباورانه از بالکن قصر شاهد منظره ای بودند که در تصویر هیچ کس نمی گنجید. نیروهای امنیتی دیکتاتور به سوی مردم آتش گشودند، اما جلوگیری از خیزش چند صد هزار نفری مردم که دیگر به دروازه های ورودی قصر ریاست جمهوری رسیده بودند با هیچ سلاحی و با هیچ نیروی امنیتی امکانپذیر نبود. چائوشسکو و النّا خود را به بام قصر رسانده و با هلیکوپتری در صدد فرار از رومانی بر آمدند. پس از دقایقی پارلمان و کاخ ریاست جمهوری و دیگر نهادهای دولتی به تصرف مردم در آمده بود. تعدادی از نظامیان رومانی در کنار مردم کشور خود قرار گرفتند و در روز ۲۵ دسامبر سال ۱۹۸۹ هلیکوپتر نیکولای چائوشسکو و النّا را در حالیکه در حال فرار از کشور بودند توسط جنگنده های ارتش مجبور به فرود آمدن در خاک رومانی کردند. تنها ساعاتی بعد چائوشسکو و همسرش در یک دادگاه مردمی بواسطه سرکوب و کشتار شهروندانی که تنها خواسته شان آزادی بود محاکمه و محکوم به تیرباران شدند. حکم اعدام بلافاصله و در مقابل دوربین های تلویزیونی در شهر مرزی "تارگو ویسته" رومانی به اجرا در آمد. فیلمبردار در لحظات قبل از تیرباران، تصویر را بر روی دستبند طلای همسرش رئیس جمهور و صدر هیئت رئیسه حزب "کمونیست" رومانی زوم کرده بود که قبل از تیرباران از پشت بسته شده بود.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۱۹۴۲۷/پایان-مشترک-زندگی-آقای-مشتاک-زندگی-پایان>